
UCHWAŁA NR V/67/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki 
z dnia 30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na 

terenie Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity Uchwały nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10230 oraz z 2024 r. poz. 5942). 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Marki, 
które stanowi załącznik do uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki 
z dnia 30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na 

terenie Gminy Miasto Marki 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały nr XXVI/329/2020 Rady 
Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet 
publicznych na terenie Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10230) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą nr III/34/2024 Rady Miasta Marki z dnia 
29 maja 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5942). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały, o której 
mowa w § 1, nie obejmuje § 2 i § 3 Uchwały nr III/34/2024 Rady Miasta Marki z dnia 29 maja 
2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 
2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5942), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.”. 
3. Obwieszczenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
4. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr V/67/2024
Rady Miasta Marki
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Marki 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XXVI/329/2020 

RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto 
Marki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 i 2020) Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze zm.1) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z toalet publicznych na terenie  Gminy Miasto 
Marki w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr LXIV/569/2018 Rady Miasta Marki z dnia 25 lipca 2018 r. 
w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych zlokalizowanej na terenie Gminy 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7627). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marki 
 
 

Andrzej Rostek 

 

                                            
1 Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 875, 1086, 
1106, 1422, 1423,1478 i 1493. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr XXVI/329/2020 
Rady Miasta Marki 
z dnia 30 września 2020 r. 

 

REGULAMIN  
korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki 

 

§ 1. 1.  Zarządcą toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki jest Zakład Usług 
Komunalnych w Markach. 

2. Toalety publiczne czynne są całodobowo. 

3. Toalety wyposażone są m.in. w papier toaletowy, mydło, ręczniki papierowe do rąk lub 
suszarki do rąk. 

4. W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie toalet publicznych 
wprowadza się ograniczenie w korzystaniu do 20 minut. Po 20 minutach zostaje 
automatycznie powiadomiony monitoring o prawdopodobieństwie zagrożenia zdrowia lub 
życia, nieprzewidzianego zajścia lub awarii technicznej. 

§ 2.2 1. Korzystanie z toalet możliwe jest po uiszczeniu należnej opłaty, która obowiązuje 
we wszystkie dni tygodnia. 

2. Wysokość opłaty za korzystanie z toalet publicznych ustala Burmistrz Miasta Marki. 

3. Opłatę można uiścić płacąc gotówką poprzez automat wrzutowy, który nie wydaje 
reszty. 

4. Aktualna wysokość opłaty z tytułu skorzystania z toalety publicznej znajduje się 
w widocznym miejscu na toalecie. 

§ 3. 1.  Dzieci do lat 7 mogą korzystać z toalet publicznych pod opieką rodziców lub 
opiekunów prawnych. 

2. Osoby korzystające z toalet publicznych obowiązane są do: 

1) stosowania się do regulaminu oraz instrukcji umieszczonych w toalecie, 

2) zachowania czystości i porządku w toalecie. 

3. W toalecie publicznej zabronione jest spożywanie napojów alkoholowych, palenie 
tytoniu i innych substancji oraz wprowadzanie zwierząt. 

§ 4.3 Regulamin oraz cennik podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
na terenie toalet publicznych tablic informacyjnych zawierających treść tych dokumentów. 

§ 5. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące korzystania z toalet publicznych zgłaszać można 
w Zakładzie Usług Komunalnych w Markach, ul. Lisa Kuli 3, tel. 22 781-11-01. 

                                            
2 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 Uchwały nr III/34/2024 Rady Miasta Marki z dnia 
29 maja 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5942), który wszedł w życie z dniem 22 czerwca 2024 r. 
3 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 Uchwały nr III/34/2024 Rady Miasta Marki z dnia 
29 maja 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5942), który wszedł w życie z dniem 22 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461) tekst 
jednolity uchwały ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli uchwała była 
nowelizowana. 

Uchwała nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 10230) została zmieniona Uchwałą nr III/34/2024 Rady Miasta Marki z dnia 
29 maja 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
30 września 2020 r. w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie 
Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5942). 

Mając powyższe zasadnym stało się ogłoszenie tekstu jednolitego Uchwały nr 
XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. w sprawie regulaminu 
korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 10230 oraz z 2024 r. poz. 5942). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/67/2024 
Data dokumentu 2024-08-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 

XXVI/329/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie 
Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1044881732 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2024 12:49:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D387B69-BE39-4EAA-ACEC-C4C3218EC82B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/67/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA MARKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1

	Uzasadnienie


		2024-09-03T10:49:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




